
\lI/,

» 0 -A ]:_?,St21d() do Ceatzi “'0 0‘
‘ I V’ Prefeitura Municipal. dc Senador Pompeu V W

0 >§§‘1%~~<’-\;;- ‘ \,\"< ,_W '>":,"
¢-_,,,?§m §\.l,> //:_,__\__

,0 g <~
/

4 ./-

_ ° H444
AVISO DE LICITAQAO

‘Y

PREGAO PRESENCIAL N“ GM-PP001/2023-SRP

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
O Prcgociro do Municipio dc Senador Pompeu, torna pilblico para conhecimento dos
inrercssados que, no proximo dia 02 dc MARQO dc 2023 £15 09:00 horas, na sala da
Comissfio dc Licitagzio, localizada na Avcnida Francisco Franga Cambraia, s/n.", Ccntro,
Scnador Pompcu-CE, cstaré rcalizando licitagfio, rm modalidadc Prcgio Prcscncial, 11° GM-
PP001/2()23-SRP, Cujo objeto é REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURA E
EVENTUAI PRESTAQIAO DE SERVIQOS DE DIVULGAQAO DE EVENTOS
EM CARRO DE SOM VOLANTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, 0 qual se
encontra disponivel no enderego acima no horzirio de 08:()0h is 12:0Oh, e nos
sites: https://municipioslicitacoesxce.ce.gov.br/, https:/ /Www.scnadorpompcu.ce.gov.br/.
Senador Pompeu (CE), 09 dc FEVEREIRO dc 2023. José Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro do
Municipio dc Senador Pompeu.

Senador Pompeu O9 dc FEVEREIRO dc 2023.

/bike Higé d<>:%Zis%¢h?”"'
— Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu

F15,\ H
‘fiubrv - \Ca .

\_ ,/

Prcfciturn Mllnicipul dc Scnadur Pnmpcu/( 1|’;
(INPJ ll." (17.728.-1.7.1/U0(J1—SZ — CHI" n" U().9.'.'.0.284—Z. . (. K .

1’:1cn Municipal — Hdificm I-'mnc1>-co I-'r;1nca .am mun —
.\vunid:1 l"rzmcisc<> l"z".\11c_:1(Iz11nbr;\i;1, n.“ Z65. Bairru (Icntm » CHI‘ (>3.6()0-O00

(3

0v-W350/



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PREGQO PRESENCIAL N“ GM-PP001/2023-SR? '

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU - O Pregoeiro do Municipio de
Scnador Pompeu, Lorna pinblico para conhecimem_o dos
interessados que. no proximo dia 02 dc MARCO dc 2023 ins
09:00 horas. na sala da Comissfio dc Licitagéo. localizada na
Avenida Francisco Franga Cambraia, s»n.". Centro. Senador
Pompeu-CE, estaré realizando licitacio, na modalidadc Pregéo
Presencial, 11° GM-PP001/2023-SRP. Cujo objeto é
REGISTRQ DE PRECOS PARA FUTURA E EVE_NTUAl
PRESTACAO DE SERVICOS DE DIVULGACAO DE
EVENTOS EM CARRO DE SOM VOLANTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, 0
qua] se encontra disponivel no endereqo acima no ho1'é\rio do
08:0Oh 21$ 12:0Oh, e nos

<=?*5*° DE 4,s ,_ 0,fit, /us £-

-\__}

sites:https:f/municipioslicitacoes.tce.ce.gov.brw.https://wwwsenadomompeu.ce.gov.br .

Senador Pompeu (CE). 09 de FEVEREIRO dc 2023.

JOSE HIGO nos REIS ROCHA
Prcgociro do Municipio dc Scnador Pompcu.

Publicado p0l‘Z
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo ldentificad0r:C80AD6E3

Matéria publicada no Diiario Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia I0/02/2023. Ediqéo 3144
A verificaoéo dc aulcnticidade da matéria pode ser téita
informando 0 codigo idcntificador no site:
https:/Wvwvw.diariomunicipal.com.br/aprccc/

Oyé
vi‘,/

/



rsc
MISTO

Paul uuluztm
ll pm-utsvm
lIi@1Ii'\'I‘I

FSC CWBO31

I DI/\RlO OFICIAL DO ESTADO | SERJE 3 I ANO XV N°03O I FORTALEZA. l0 DE FEVEREIRO DE 2023

-{'9Estadn do Ccarai - Prefeitura Municipal de Lavras tla Mangabeira - Aviso dc Licitacfin. A Comisszio Permanente_de_ Licitaczio toma pilblico 1 srara
realizando Licitacfio na modalidade Concorréncia n° 2023.02.0‘J.l, cujo objeto é a contratacéo dc pessoa _]l.l1'1CllC8 especialtzada na tecnologta de fro de

e suficicntes para entrega final do objeto, do sistema fotovoltaico (621.50 kwp). pant atender as nccessidades do Muuicipio de Lavras cla Man abctr GE
Aliertura: 15 de marco dc 2023 as 09h00min. Maiores informacoes na sede da CPL. sito nu Rllfl Joaquim Nogiteira. s/n - 1° Andar - Ccntro Oi auavés do
e-mail: cpllavrasll24@gmail.com. Lavras da Mangabeira/CE, 09 dc fevereiro de 2023. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CP . Q

‘lb

energia sustentiivel. com fornecimenro de materials e equipamentos. consuuczio. montagem. colocacfio em opemcio e todas as demais operaqoes eééjrias ( ll K

I W

as inn on "Ca
" (I -c 4Estado do Cearé - Camara Municipal de llaitinga Aviso de Licitacio Tomada do Precos N 02.07.01/2023. Pclo prcscntc aviso c um cumprirncnto ‘

Lci n” 8.666/93 c snas allcracocs. at Prcsidcntc do Comisséo Pcnnancntc dc Licitncrio do Czintaru Municipal dc ltaitinga/CE comunica nos intcrcssados quc
rcalizani no din 28/01/2023. as 09:00 horas. no sala da Comissfio Pcmtancnlc dc Licitncfio. situada na Av. Ccl. Virgilio Tavora. n° 325. Ccntro. CEP: 61.880-
000- llaitinga-CE. a Tomada dc Precos N” 02.07.01/2023 cujo objcto é a contralacio dc cmprcsa para prestaczio dc scrvicos dc asscssoria c cousultoria
técnica junto ii Cinnara Municipal dc ltaitinga. Ccarét. Edital c demais inlbrmacoes podcrao scr adquiridas no endcrcco supramencionztdo. dc seguttdii a
scsta-Fcira, dc 08 as 12 horas. Itailinga/CE. 09 dc fcvereiro dc 2023. Maria Jamille Ferreira da Sil\'a- Presidcnlc da CPL.

iii ¢** IN"?
Estado do Ccarti - Prefeitura Municipal dc Mucambo - Avlso dc Abertura dc Propostas. O Presidents da Comisszio dc licitucaio do Municipio dc
l\'Incan\bo comnnica nos intenassados que no dia 13 dc fevereiro de 2023. as 09l100min, estaré abrindo as Propostas dc Preco da Tomada dc Preco N”:
2609.01/2022. cujo objcto r’: ct contratacfio de emprcsa para construcito dc cantciros c iluminacaio cm avcnida. no Municipio dr: Mucambo/Cc. Local:
Pretcitura Municipal dc Mucamho/Sala da Comisséo Perrnanentc dc Licitacio. Endercco; Av. Construtor Goncalo Vidal. sin. Ccnlrn. Mucamho. 09 dc
fevereiro dc 2023. Francisco Orecio dc Almeida Aguiar - Presidente.

1' U i $18 ii Ikllfll
Estadn do Cearzi - Ctimara Municipal de Missio Velha - Aviso de Licitaciio - Tnrnada de Precos n" 202.3.02.09.l . A Presidente dn Comissio Permanemc
do Licitaczlo da Czimara Municipal de Missio Velha. toma publico. que sera realizado Certame Licitutorio na modalidade Tonmda de Prccos. Ohjeto:
Contrataczin do services de assessoria e cousultoria contzibil junto a C-iunara Municipal dc Misszio Vclhn/CE. Data e Horzirio da Abertura: 28 de fevereiro dc
2023. as 08:00 horas. lnformacoes: Sala da CPL. situado na Sade da Céutara Municipal na Rua Padre Cicero. s/n. Cenu'o. Missio Velha'C’E. Fons (R8) 354.!-
l 1 lo. Missio Velha/CE, 09 de ferereiro dc Z023. Jucinnide Ramos Ribeiro - Presiclente da Comissio Permanentc de Licitaqfio — CPL.

iii #31‘ lllkli
Estado do Cearzi - Cfimara Municipal de Catarina. A Cémara Municipal dc Catarina, atravcs da Comisszio Pennanente dc Licitacio. torna piihlico que
realizar-a Licitacxio na Modalidade Tomadu de Preqos. autuada sob o n“ 003/2023 - CMC, cujo objeto é a Contratacao dc empresa para locacéo dc um veiculo
tipo cnminhonete. junto ao Poder Legislative Municipal dc Catarina. conforms especificaqocs contidas no Anexo l do Edital. Tipo Menor Prcco. com data
do abcrnira marcacla para o din 28 Fcvcrciro dc 2023, as 09:00 horas. na sztla dn Comisszio Pcrmancutc dc Licilaczio. Maiorcs irtfomtacocs pclo tclcfonc (88)
3556 I375. Catarina - CE. I0 dc fevereiro de 2023. A Comissfio.

#10 iii iii
Estado do Cearzi - Caimara Municipal de Catarina. A Cfitnara Municipal dc Catarina. através da Comisszio Pennancnte dc Licitacéo. tornn ptiblico que
realizaré Licitacao nu Modalidade Tomada dc Prccos. auruada sob o n" 002/2023 - CMC, cujo objcto é a aquisicéo dc materiais griificos para atender as
ncccssidadcs do Podcr Legislarivo Municipal dc Catarina, conform: cspccilicacocs contidas no Anexo 1 do Edital. Tipo Mcnor Preco. com data dc abcrtura
nmrcada para o din 27 l'evereiro dc 2023. as 09:00 homs, na sala da Comissio Permunente de Licitacfio. Maiorcs informacoes pclo tclefone (RR) 3556 1375.
Catarina - CE, 10 dc fevereiru dc 2023. A Comlssio.

iii #4"? Willi
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACAO. A Comissio de Licitacéo da Cémara dc Capistra-
no. comunica aos intercssudos quc no proximo din 28 de fevereiro do 2023 as l0h00min. estaré realtzando licitacio na modalidade Tomatla dc Precos
n" 001/2023. cujo ohjeto é a contratacao dos services dc asssessorias e consultorias diversas junto a Cfintara Municipal dc ‘Capistrano. O edital estarzi cl
disposicfto dos intcressados nos dias (neis apos esta publicaqio. no ltorario de 8l\0l.lrm'n as 12h00min, no endereco da Connssfio dc Licitztcfto c no endcreco
eletronico: nos dias uteis apos esta publicacao. Capisnano/CE. 0‘) de fevereiro dc 2023. A Comissio.

_ _ mu tan: mu»: _ _ _ __

005

Prcfcimra Municipal de Senador Pompeu - O Pregociro. torna puhlico para conhecirnento dos intcressados que. no proximo din O2/O3/Z023 as 00h. na
sulu da Cornissao dc Licitacao, localizada na Avenida Francisco Franca Cambraia. s/n.“, Centro. Scnador Pompeu/CE. estarii realizando licitucfio dc Pregao
Prcsencial. n° GM—PP001/2023-SRP. cujo objeto: Registro de pregos para futura e eventual preslacfio de services de divtllgaqfio de cvcntos em carro dc sum
volanle. para atcrtdcr as nccessidadcs das diversas unidades gestoras do municipio. o qua] se encontra disponivcl no cndereqo ucima no horzirio dc 08h as
12h, e nos sites: l]llQSI//l't‘l1.ll1lCl[llQ§l@_@§I0€S.[_Cf€.C6.g0V. br/, ht_zps://\flxw.senaclo_qaompeu.c&gov.br/'. José Higo dos Reis Rocha. __

*1!‘ ‘FF’! till’?
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de S50 Benedito - Aviso de Homologacio e Adjudicacio - Modalidade: Tomada dc Precos n" 2022.05.09.01.
Olijcto: Contratacfio dos Scrvicos Técnicos Espccializados cm Engcnh-aria Civil. para :1 Exccucéo da Obra dc Pavimcntaqfio cm pcclm losca na localicladc
do Silio Estivas no Municipio dc S50 Benedito/CE, confonne Projeto Biisico. Vencedorlesl: F J (‘onstrutora EIRELI. com o valor total dc RS 410.040.-l-7
(Quatrocciitos c Dcz Mil. Quarcnta Reais e Quarcma c Sctc Cetttavusl. Conform: mapa comparative ancxado aos autos. Homologo a Licitaczio na fonnu da
Lci 1|“ 8.666/93 - Aridson dc Mcsquita Aragzio. 31 dejaneiro dc 2023.

iii Iii 1'04!
Eslado do Cearti - Autarquia dc Desenvolvimento do Turismo, Mubilidadc c Qualldade dc Vida dc Jericoacoara - ADEJERI da Prcfeitura Municipal
dc Jijoca dc Jericoacoara - Extrato dc Ratificacéo Dispensa dc Licitaciio 004/2022. Objcto: Contrataczio dc emprcsa espccializada para aquisicao dc
agua mineral tgalzio dc 20 litres) para atendcr a Autarquia dc Desenvolvimento do Tiuismo. Mobilidadc e Qualidade dc Vida dc Jcricoacoara — ADE]ER1
Contralada: R W Carneiro ME . Valor; R$ 16500.00 (Dezcsscis mil c quit1hcntos).Funda1ncntac§o: art. 24. inc. ll. Ratilioacfio cm 09/02/2021 Bemdim
Nets da Silva - Superintendents da ADE-JERI. 09 de fevereiro de 2023. Rita Erica Rodrigues - Presideute da Cnmissio Pcrmanente de Licitacio.

Iii flit tit!
Estudo do C earn — Municipio de lguatu — Servicn Autiinnmo de Agua e Esgoto - Aviso de Licitacfio - Pregin Elctriinico N° 2023.31.01.01-SAAB

— Objem: Registro de precos para futuras e eventuais contratacocs dc locacio de maquinas pesadas (caminliio hasculante. retroescavadeira c pzi
carrcgadeira). destinados 2': manutencao das atividades do Serviqo Aut<‘momo de Agua e Esgoto— SAAE. Tipo: Menor preqn por iiem. A cotnissfm comunicn
ans interessados que :1 abemirs ¢ rmélise dns propos-ins do pwqos c do~;t.|mcnt0a do hulvilitucao our-so-a no aha: 27/U1/1013 as Ul):00hrs. U edrtal e scns ancxos
estario disponiveis através dos sites: wvw'.bllcompras.com e licilacoes.tce.ce.gov.br. lnformacfies: (88) 3566-7700. lguatu - CE. 09/02/2023.

Iii ilkll liil
Estado do Cearti - Prefcitura Municipaldc Ocnra - Aviso de Preg§n'E1etr6nic0 n" 0802.01.23-PE. Objcto: r_eg_istro dc prccos para fntura c eventual
aquisicéo dc material dc ltmpegn c higternzacao para atcnder as ltecessidades dns diversas Secretartas do Mumctpto dc Qcarn/CE. Cl'l7(l€I}\Clill'l'lCl’llO e
recebimento das propostas escrnas: nté dta 27 de Fevereiro de 2023, as l0:00hs. Local: www.bll<.-om|:ras.org.br liiformacoes: fone (R5) 33-2-H188. dc
segunda a sexta das 08:00 its l2:D0hs on arravés do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 08 dc Fcverelro de 2023. Reginne Sewertano da bilva —
Pregocira.

‘$18 *UI8 Iii"!

Estado do Ccarai - Prefcitura Municipal de Ararendai - Aviso de Licitacio — Prcgfio Presencial N° 05.04/2023-PP. Obj;-to: aquisicfio dc tttztletiais
médico hospitalar; medicamentos c material laboratorial dcstiltados a mauutcnqzio alas alividadcs do HOSpll2ll lrranciseo l\/lD_ul'll0‘l_lI'11fl,-(10 l\lunicipio dc
Ararend;i- CE. 23 dc Fevereiro dc 2023 its 0Sh00m1n, mfomiacocs nu Rua 1-lennque Scares. 477. Centro, no horano dc 03:00 as 12.00 hoias. 1¢l<.l0H¢> (38)
3633 I302/1303 Luan Mourio Venancio- Pregoeiro



‘IO *

0porl.|nidalle.A Pelronlas aluncou cunwso oll.-lo) para conlralav 1-'.l nevus nmamgaclls G6 mvel lélIflN r
ONOM IA além lie 746 vmasem CGll3Sll'Ull8l9.S6FVfl.CO|Tl mlélio lnlcial deFl$5.5£-3.90 As ll1SB(lC(-‘B5 wleréo so la spo DE \

filififlll enlre 15 de levezelro e 17 dz margo A laxaé de R3 62,79 M provas W50 W-allzaoas no dia 30 de anrll \$ (I \

Fortaleza. Caaré, Brasil ~ saxuneira. sébado e domlhlifi. 10. ‘ll B12 do fO'l6'6l'° dfi 3°23 ‘ 0 557590
| |., . .

p E3.-’l_l§?-EEl“l€5 FROT-5-

~-1.;1 ECQNOM IA
Sudermlbem H$ 55 4 mi an Cearél

Clnco cmpreendimenlos dc energia solar no Cear: con-
urao com n segunda parcel: de finnnclamenro do FNDE.
Os unco parques (Llghlsource Milagres l. ll. lll. IV e V
Gen;-o de Energia Lldl) formam um con-plexo com ca-
pacldade insullalla de l63.7 MW. tn-| Abaianl. Oo parqur.-s
I. ll, Ill e V contam com Lnvesllmenros totals dc R5 l-15.2
mlllaoes calla. c plflltipflfiifi dc RS 77. 8 rnilhoes (cada)do
Fundo. O luwsxirnenlo I01-‘ll do Llglnsource Milngcs [V
serd do RS 201.7 mllhoes. enqu-mlo o Enanclnmemo do
fundo admuuitridn pela Sudl.-ne senl de RS l l l.7 rni.l.hoes.
A0 xodo. sao RS 782.6 mllhoes. corn a PIlIllClplQd0 dc R$
422.9 mllhoes do FDNF.

Conform: a Sudcne. o complexn solar. val gm: cer-as dc
B00 rmpregoo dlrems 2 2 mil i.ndi.r¢|.ns na fuse de l.rnpl:rnn¢:lo.
Quandn -anver em opera;-lo. deverao ser In empregoo dlrelos
c 30 ludirezos De aonrclo com a Lighlsource Hp. 0 cornplcxo
val pl‘0pOl'Ci0nll' o desenvolvlmcnlo dc prognmas para a me-
lhorla nnrhlcmal c do bem-estar dos comunldades em lorno
do promo. Eslao prevlslos proganlas de gestio. control: e
|.‘d\1€6$-‘l0 ambienml. Progruno do Conlrole da Eroséo c Sc
dlrmrnlnqilo. allcln dc lnvesllrnenlo Social Prlvado, vlsando
n lrés elxns (agriculnrn famlllar. rmeamemo bésico e ca-
paciluoalo prof-ssional). O promo denluaxd R5 23 mllhoes
pan -1 execu-;.1o rlessas upon. O nroamenlo do FDNE. pin
2023. e de RS l bill:-lo. : prewl. ennc omras aoomo apolol
esrnnuncao cl: promos dc energlas renovlvels.

Cai para 5% limite de d_esco. , . W .-do conslgnado no Auxlllo Bra
I-PC%’°

Em novembro, 0 banco passou a liberar menos dinhelro nas concessoes
aos beneficiérlos, limitando 0 comprometlmento da renda a 20%

O llmlle do desconlo no mos. As rnedidu. ndomdas
benellclo dc programns so pelo governo lrdernl e pu-
clols. como o
Auxflio Bnlsll.
referent: no
pagamcnlo de
crédito con-
nlgnndo ulu
de 40% para
5% 0 llmlle
de descnnto
no hcneficio
dc programs
aoclaii. coma
0 Auxlllo Bu-
sll. rgfereme
no paga.rnen-
ro de credllo
conslgnado.

Ta rn b e m
allu :4 wza dc
juroa dc 3.5%
pua 2.5% :0

Pesquisa reali-
zada pelo Data-
folha observou

qua dois em cada
trés brasi lei ms

beneficiados polo
Auxilio Brasil nio

pegaram e nio
pretendem con-

tratar o emprésti-
mo oonsiqnado

n-ea. A medidu llmiu o mi» promesr-as de

blludas nesln
qurnra-fclra
(09/U2) pelo
Mlnlsterio do
Desenvolvv
memo c As-
alsltncia So-
cial. Fzlmllla
e Combare ll
Fame. vlsnrn
restringlr o
cndlvldamelr
ro d:-1 fami-
llas.

O crédilo
conslgnado
a l>eneficla—
nos do Au-
xllio Brasil
era um: das
prlnclpals
Glmplnh-1 do

mero dc parcel.“ menui: e euréo president: lalr Balin-
sucesolvu :1 :1-ls. e nio a dois naro. c {oi cdlmdll cm agoaro

IPVA
A pnmelm parcel: do

IPVA 3023 venue ho]: para
velculos emplaczldos no
Cearrl. 0- hnlcloo =sz-so
dlspon-vels nos apllcanvos
Ccllrll App e Mcu IPVA
ou no r-ile da Sef-1z~CE.
b;-smndo -nformar dmssl
do verculo ou Renlrv.-|.m e
plaza. 0 puglrnento pod:
ser feilo nos lnncos Czuxa,
Hradesco. BB. BN8. Sm-
mnder. lull : cas.1slol1ri-
cas. on. llindtl. com canoes
de crediro vlnculados no
BB nu Brndesco. Qurm
pnrllcrpa do program: Sun
Nola Tern Valor c acu.rnu-
lou ponlos om 2022 poderd
olm-r all.‘ 5% dc dcscomo.

Novas empresas
O Ccarll abrlu 2023 com

mals dc I0 ml] emprcaas
reglslmdas em janelro, dlz
a lucec. O total de H1326
2 suprrlor an idcnrlfiado
em lgual periodo dc 2022
(9.691). Formleza Ildera
corn malor quanumivo
dc empresas nbcnas em
|lmeiro. aom 5.063 l’Cgl8-
lxos. Em seguida. Caucai-1
(389). luazelro do None
(353). Maracmznl (323)
c Sobr:|l(2-1-1).O crea-
clmenlo do nrlmero dc
consmulqoes condiz corn
os oblellvos esripulados
pela lucec, quc prev! am-
pllar accsso nos servigos c
sin-lpliflcar processes.

Cur1igladu:llaclIll-pbunolloourllalllmllll
O Proeon Fomlon rofltrou duo doflfll

msdonfifluunklomwundounwkflmun
ubdlu mrulplldonloounudu. Mono ammo.
ontnonIal7l\enl1murodldunin:llIuAlu
donhpnulqnpdoohflodnlhqrlnopovufle
worm: ompnunquaolloroennl olnprhflmoo lldlr
nos. Piomonoo70l1llnodloIllllon9fl!lelll£
porn npnnnr-bl nlltorlllnnblldflrlonlnlornnoloc
doaoomnto|dnomnchllmoo.A9onuhdoId0-
umdommnbuuaofinnodruuflhmcenur
bdodnuidmnmnunuhndodonoulnnlv
I-. Juraoplnun do1.000$ nolno.

Garantla Safra
Prahllns do 1&1 mural-

olplos caarenses asslnnm.
hula. cs hrmos do aduiu
an program Gmnlla
Salra 2022/2023 com o
Governo do Beard. An todo.
loram olartadas 200 mll
va-gas. Além du assequrar |
swumnqa I||lI1Gl1\flI. 0 pro-
gram: utlmuln a smalln-
qlu du fleas do pllntlo 0
cunlrlbul para manor Qxodo
rural e ulrpohaclmuma.
Podem recalaar o hcnaflclo
nqrlcullms com mm
mansal du at! um salmo-
-|TI|l'llll1U 8 IIIGIQ qllllldfl ll-
vcrlm umlal do nrnduclo
em sans munlclolos lmlal
ou suparlur a 50%.

comérclo soba
Entre novamhm e

dealmlo do 2022. na
afirle nun alum suonal.
0 volume do vendu no co-
mmlo vmllnta do Owl
sublu 0.3%. 0 Bcllmulldo
no ano do 2022 cheqm a
4.3%, sequndo o IBBE. NI
strle sum Ilusla sunnnl, o
corrllrclo vlrljlala varlou
2.5% home a daem-
llto dc 2021. 0| malom
lncramontos forum ms
allvldldes dc llvros. lor-
nals. mlslas 0 pnpalalla
(15.4%); oomhusllvuls 0
luhllflcllnles (22.5%); e
auullumarllos u matarlals
pm lSl:l1lU'|0. |n1umml-
na u corrlwflcagio (27.1%).

Llmllu do consignallo do Auxlllo Brasll cal para 5%

- .-
_. .

O mm
Lufidiminulu
dc 40%pIX1l
5% o llmile
dn dnsconno
no bcncflcio
de programu
social:-. mmo o
Auxfllo Brasll,

solar: pagnmenm de credlro conslgrmdo. Alorn dlsso. rl mm
de iums serfl i.nl'enor A do mo pas1uclo,de 55% para 2.5%
ao me-. e o niunero dc parcelzs mmsais e sucesslvu cal
pm A sels -ho): podcrn ser ale 2 mos. As medldas. publi-
adns umcrn, mam rmringlr 0 endividamemo dos famfllns
Ihln lulu-nnoées ale Rahal: Fwhl
e-l-nail: hohmbonofignrallaorn
 

Governo oferece R$ 22 bi em
sobre ICMS, mas estaolos que

O governo federal pro-
pos nos estados urn: com~
pensac-‘lo no valor de RS
22.5 bllhoes para repor as
perdas lmpostax pelo cor-
le do lrnposto sobre Cir-
culaoio de Mercadorias
e Scrvlgos (lCMS)) sobre
cumbustivell. aprovado
em 2022 sob o govcrno de
lalx Bolsonaro. nus os est-\~
dos querem mais. A oferu
de acordo fol apresenlada

uesla quartz-felro (8) pelo
secrelérlo do Tesouro N1-
clonnl. Rogerio Ceron. em
reunlilo com sccreldrlos es-
laduals de Fazcndl.

Por lsso. um: comrapro-
posm esti sendo ellborad:
pelos seen-wins dc Fazendn.
Os eszados prolelam pedi: R5
30 bill-hes. mals um dengu-
memo dos deblros com o go-
vemo ftderll em dez anos.

A lihlrna repacluaoéo da

de 2022. O enulo minlsrro
do Cldadania. Ioio Roma.
responadvel pelo program-1
dlzia que a rnedldn sen-1
um lnstrumenlo para dar
acesso 1 credllo mals ba-
mo I qunse 23 milhoes cl:
Famlllas contemplndas pelus
dols progyomns aoclais.

lé enlidades de defesa do
wnsurnldor 1 especi-llms
pass:-ram :l cmlcmr .1 lnlclar
tiva por almr :1 POl’lll.l'2l pan
rmior cndivlrlarnenro de uma
para.-la dn populnodo qua: jd
depend: de lmmferéncins do
gov-mo pan arcar oom sur-1
despesas lzllsiclu.

Depols do segundo lumo
clas eleiqoes. a Calm Econo-
rnlc.-l Federal pmswu a linu-
mr a oferta de suas linhas de
CI¢'dilO e mudou a anallse do
empréitlmo-1 do conslgna-
do do Amulio Brasil. A con-
cmio ficou agon: reslrlln :l

divide ocorreu em 2016.
qu:-ndo fol conccdido um
pmzo idlcloml dc Z0 -mo:
par-1 a qullaodo dos r.onrr:l~
los. Uma nova negoclaqao
desse port: P|’CCi.ii.l'l.3 dc avzll
do Congesso Nacional

Em l|.rr\l| mnmlvn do fir-
mar o :lcorcl0.0 grupo dos cs-
udoo chzgou ll. pmpor R5 37
bllbocs. rn-1| C-ron er: mirou
do salll pun conaulu: Had-
dad. A Propnsla do governo-

dlcmes corn boa anrlllse de
rlsco

Ern novembro. 0 hanco
passou a libcrar nrenos Cli-
nl-ciro ms concessr-cs :-us
lveneficlalrlos. llmlr.-ndo o
comprometlrnenlo dz rendn
a 20%. lmre 40%. lln-in: ma-
xuno permllldopor lel.

Fcsquisn rcniuda pl.-lo
Dalalolhn. em dezeml-m
do 2022. nbservou que dols
cm cada rr-\s brasllelros
laeneflcmdos |I¢lO Auxlllo
Braill nzlo pegararn c nan
pl’l.'ll.'nd¢m conrramr o :m~
présrlmo conslgnadol Alern
dillso. 15% drclararnm 1:5
ler feito 0 emprrsllmn nes-
sa modnlldade. cnquanlo
ourros 15% nao fizcrlm.
mas prelendem oonualur.
Outros 06% nao fizcrnm c
mlo prelendcm aderlr. O le-
vanlarrlenlu fol rcallzado em
dezembro do nno pa-lr-ado.

acordo
rem mais
no l.'nlll.nt0. roi manzldn.

Em janeiro. u gov-mo le-
deral avallou qu: o valor gus-
l0 da compensaqao serla dc
ll-$l3l1i.l.l'lol.'s.1 R$ ldbilhors.
Essa mnem segue sendo um
dos princlpals g;-lrgnlos do
l.l\.lCl0 do governo dc Lmz
lnzlclo Lula lln Sllva. Em de
zembro, o Supremo Trlburml
Federal (STF) deu urn pram
dc I211 dams par-1 Uniéo c es-
mdos chq;-mm a u.m -lcordo.

Fvfllflfll Mulltpll Si kd Ann lll \.xil\;luP<IQll1ElnIfi!Iln R‘ l$l1)||'lU3)P[ D “Ill!-Illo--w.- -mu M - ----an - 1----<u -- ------1--. -l--g- 1- -- IHMO --;- ,--l-. up --w NIWIQ-IO 1- ----I ------u n- ----u -- ---n ---=,-l r-- 1----» 0A-ulinou s---I on“ - n---- I woo -11 Ixobvnnw 1---~----- 1--co» -1.- van.-mu 2 r-------.---- 1-----n --rm -1 1--mm-m 1 1->-----4-A;-----1-------- 1--mom --ms:-~ -1--usnynm - --w -----m 1- EIIHM 1-
»---» 1-m - n-lruwxm ------l---;.--- --- -- c---m 1- ----W -1-»--Ru rm-u-n----- Moron. --. Plndn c--no kn£E -- D13): -- ll n =- uml-----ulnar:-la -» ------- =- -.- -- v---s-----1-l-o

=-1-nu-r-mw-l -»1v-rm » 0 mu:-m 1- can--u P----m 1- l--;-. Iounyna
nu Tmlnnllrllnln M30 Cum lllrvu whim nllnoorlltl-vl\1IWolll7|l1iIII1llloI,|1uno
who: ll NW2/.01‘! I Jlfll/I323,» homo In wk nr Uh. nun ulllzlnnn Crulumonln
Fuillta PJWSV} lfiml-545. nrh-I ommwwm so panlvullnell I pull-cal |||r| u lvn
v-;1- ¢- ---V--. --n n--no -- lawman 1- Seamus 1- 1--I-ma - A--<u-» s---l on
-----o =1 --u --¢-<---:-;ls-- ---\u--nu -1 -»1n| ---n -mg--u u--n ---ma -- --ml
- ---I u nruvlrl -- -mm - 1-----no 1-:-1-n -- -1----an -»- -l- 1- Com-uh 1-l-m-;u=,mn--~-- 1- -m1m-1- -----rm 1--rm -1:» -;----uo--¢------:--m=-----

l=--1--U »----l 1- 0---no 1---= 1- a-,.,-..-.-- 1:-0» a--1-M -
7U23fl2‘Ul0fll swoe 0 Pvqom-n -- tum-Mn Prnl-mm 1- ---11, ----l--n -n---- v--1--n rm -:--w,--n >-...., -- --------M --- -. 1-- rwzmm. --
oa».---l---<l ---W --W u--14-1 Dcyllr-1 1- ---;-- ---- l---- - --»-.--- -|---.-.. -- -
flxlrmllllll I rllllnnll lbfitllilllll IMO IIMMII I! nltlllillli I4 51-1441"! II Saudi do
mum:-on la Rm-no norm. -1-m -- -----m -- ----p ----_ - -m 1- 1-l- 1-1-;->l»1-;:-,-»-arum 1- --p-mm -a mm 0- on |- :2» no -1- nnnlu-|eun1 QM
u.l-1--<1--:- -- 1--'1»-~ u 1-| -- c--a---1 .l--0 Formmln Murm-

li-n--u ‘Mum! 1- P-11---u-m1 - A-no 1- rm-nu Beqla Ewlrdmm rF02'l1‘olL‘07J
A=-q---- ---u 1-- l:----u s-on-1--. |- --- -- c-um-bu - I1-animal-1 --m
-- - inn-mu l mp--qu -1----<---1-M -11-|,=-.w --lm I1-----n --q-------1-
-- |'1|I(-in 1---n - ---1-n -n malmnn 1- mun - n-pm --- um-I n m---¢-m
1-- w---- --¢-|--u 1- mlluzfiw rm----no 1-- p---m - p-nu n------->1--M -|-
0 1-I 2'10}/I023. llllh. honvn: in fin-I--. -lmln in pnp:|.u|.|-1: nu uvalevmn ram
-1 ow» 1- -mu 1- 1--on 1- -1- - 2m:r.o::--ls» v»u---1- n--m ----l-->~
virmnram -1 v-l---;l-- .-¢-- 0 E11!-l --1-u --- mm -l---- mo -1- --l-»1- -.--- -
1--- ------qr----u--l---» -1----1------1---n rm 1---ls--1-W W121 c-Mn-1-------(2 Y-l-l--- um Lmsl-:1 / am wool, 1- --q--m - --n |--- ¢-- CB» --
uvl c--w--um-l-wn 1--¢-----1z-a--u- Mzunnm - -----~ -= -l---u BUVMII
r--m -----<1<¢--u 1- w-»---;1-- - um-qua -..---------- -»--<-- u--1 - o--.--

’rlY‘\'VKD -m r----.-.- cw -mm: l6) or r.-M pool-u: -- >--.->--. --.---.-..- M-
»:---I 1- u-- humour -- o----mm - l---p ----m ----u _ LN! fill) --.-w
- ---u -- -»--» ---~ --|- l\ovIvoq1llvII).\04'Mvll60 -- r----n 2---n sn- n-m
a- P---q--. Q...-------was l‘-- -l-rm---1 - -.,-------n m lll'|l0|b <m-|-- -.---.----- - ---.-.1" 1- kzunuuncnln 1-Aw-our

v--I-1m uu---:--|-- -'----u um: la --aw e--------n -------m 1- ---<------M
-Imrnu ll YBMIOI In 9l|gnN'X?D ll Nil ~ Dlvfllll O Plivllonll on Conuiu ll L1!-
1Ui|lll,lUN-lull QM IMIM-I Iirlullnldmwllllflliu IN"! lplllllllwlv NI OM-nmlnl BI
-.---m --.-».--- --- ------ -;---> -on-on-z ooul;-was svlwl manna c--.
Lflill n:!3'6I Ill III? ll Ill Flllllnlfi nilwvll ll IIIUPIIII

>- c--.--m 1. .......--- -----T-u -- -=--n--- l no--ornlcrmn -- -1----gu 1-
----1» - ---,4“ 1- -----M - -»¢-»n--- we =----n-_--lu -- o---- .--1-1- ml----.--..--,..-.----M --,------u .---M - e--l o.-.--.l-- -.-----n Plhllll-I
nv-mr-I>n mqumm M Launch Cmill -1- l.Mn:dn Elm-4|-an Mflll Nllu

{Ill Ifil lul. nuwbllillll In U111!/111'] llmfi Ill Ill! Gl€oI\Mllfl ll l-m1g1o.Ing-l-ul-
-- n--~-1- F---¢--w mm n----n -/-~ c--m 5mnfloI5'cmoIu1’CE -1--1 --l---m
l--1-gu -l- mm F-‘1IInwuV.n' on wmvmzl sun --F --n my-no 1- --m --n
Mun - -----.-----gm u ----w---1-.---1-.~ ----- -----m - ----=-»n --- p
-1--1» -- -----1--u 1-- ¢------ ---1-1“ Q;-la-n 1- ------ - ---l u ----1----
--1»--4 -1- ---1---p ulna no mm u N» -u h .-»-- -u- um /------.---l------m
-- W --1 hip! --M -----l------- n pv |--- nu ll-on om Pm F7-rm

Plnlndun m-<-.-1 1- s-ma Pm-w-- oi--9---1. --M --mm ---mm-<-n-m an n- '

TH?-n on-1--u 1- 0-v-----m o P--1-m -1- c-----n 9----»w-- -lo w-3.-1 um-
--nu - H-um 1- --nu-m -- r--- 1- I>---¢-- - mm -- r---1- -1- --¢-- -4---lnnl;-1.1» -- ---lu 1-- 1------n -1- m---m -1- P--g-u l- -4-----n -- -»
--l--1--mm-- l'¢--m--u c----- Em RI lxnss-rs. 2' cc:-ea - Elmo Menu

F*---r1- - 5-p---».u-----a u1- RI l am mm. 1' c-----l :-----.¢- - I lrm-u-n-mwu
un- Ri l :|a51.zo_ PC:-r~IMo+|M:v|u Eu-um \ !I!=lI%2I =<u|=m:1-1--¢a--u1- 91l 2:! 75!$l.9’Aqu--con:--gnu - ln(v||ou(-5|: u-an I no I6! n4 fvmw tar--u-go»
5-mm 5--1--E Lougon 2--lllu v new ul.r-v-u|-c-»u-.-,a-- - Sow-cu: u-- wl|z1:lzn_ -Rltlmn-Au snAln--1- cm-vow-Ewnlv 21:52.15 u--- can-m
l=-»--m- 1- um-.-n om-u -----u - v-ou- c onsrmnoancealvi anal r--- 1
--mo»-l1-M 1 mssml-mml-a 1.--mu nu - ---w--u-- =----n - --- --m
I nova flulnou Pclnlln l-u null: ll 0111- vurusi, mnlwllv oroullur I uoqu lM- -mnl
rm 1-. m.-- F----l >1-seam Mm-1|m4rnngon 1- -41- -1- -:-n---u 1- |_-v--11 mm
IHOIYIQB Run Moniullw Snnlnl: Hun. T07 - £51 EIIDGM, Dllfllllllllvllii "I "'4"
- tin -- m flu we uu Wvdlu 1- -.:- u-/m----- 1--- mu: Do-11 hum: Arnnoflna

.~.- =.- cm~_,..,.-< .. 'R"~'I” -- .-:-131‘‘ =1== ‘ -211“-F I ‘.--“3'='l_1'v-;3;§”¥“3-'¥-;t-
*1‘ *'°"-i=---<=.:§.-. ’""‘ "<-*?: :3.-l: 3;-;;.§+. i*'§l?"§" -.1;1;':,- ' -3 2 f‘

w--4-M u-.--l 1- ---.~ A-no -1- -.--;-o Rvglo llmorue ~“:l uwzuzo "aw H r--
urn hm-| p--lu q-- -- nmmrn 4 ll-we-‘$10 rm m--mm - v=--p- 1- |--- IPIPHII
wow -n >-|- 1-,» -,-w P-q-um -- royal --u |-.---- -----o --»--1-gr--1-9»--1-m-- -»-lo» 1- 4IIllUIll'IHl - ------ - .----.» rm nun-mmnr 1----- ---- ---n --
»-<----m 1- a---»;u---m>1- lqun nE|9flh| sne --.----M u-- - ------. I
mm -u Wtlimdvlll In lvoolmu In nu» 1- -.- run:/.zm, : Fm -- ------w 1- "--
mm --mm 1-1- urmmz: .1 A----- --|g----- an -»----- 1--cum» -- mmn- 1- om:/212: 1 l--- 1- ----n 1- marl: - -qt-= -man 1- -u cl'o‘1-:~u:1.----»--
IiM|nn(ll\l\n Llln dd |IlIv\llllQlIIl.|Hl(ll| ll-llllll ul FIIIIOIIKNII '10 Milo“ \I- '-'
----, la---..-,1-.1-as 1--m rm 1- luu+.-- pulnl-410--m maywsamlres |nnfl|%v-vial
- --m v-M e---n -n l.--

om-»---u-----ln Q-------m A-M - uu1;luPv-gla Ebllflmtb u-|1rm:u:2: newom---~ Dlfll w-l<-. ---- ---on.--m -- -.--.---..--- -- --. --=-.-- --- zunzrma.--om. »--m -- 0--»--or, -------»---Q l<-;--, -4- --> n------ 1- ---;- -<--moVn-nl - ----m -1.---¢-- - -;-- ---- -----¢u 1- --l----. 1- -----p o- s-<------M-maul 1- 5--1-. |--l- uniwm -¢--m--;¢----n-1-- M I---M 1- no----» --1-1--n----n --z---4 - -u ----n - -- -.--w- -- --M 1- ----w -- ----,- -»--1- - ww->----.--- SIPMIIIB Pom; 101 r.----, -2--------vcs_ ~- --1---W ------m ---en --- u-
'~--- l-ma--u »-mu nun --1-1--‘--»~|:-u --» -- >4-o---l»----;---. --- --1-

51 (IIIVI. no Nldlw -!l||l7h II ll?! Juli MhflJ0uIlY1l|I|nA:rv|dn nm

:-4 L --l-- n-a-q.--- >1-----. ----mm -.-- --o---N - A1-tnlqum u--.<--|1- mo lmb-vl-411- Dunn - W-P kn-1-11! Ron: - -- I-ulllnqlo -wu --- -------u 1- um: -11¢--.
wm ww---u 1- ---a-gn 1- ---..---¢- --1----- llllhfllo 1- HWY 1---<mm1 --->---n,
{8fl\llIilflll$ol11IP'Illfi:':lm nv - vumlnlmnm-mm loo u-1 -- --o---w -‘--l-no
c---. l1: E1-0-,Bclow|A1E n- -m-------> |. --------n ---- --1---u .-.-.--. --.~---- -1--~;-n 1- l-------1- 1- -was
<=»-m-- M-nnoxl - o----n --- - c-----¢~ v--- -------m - |'-1---n-- - n-
---v-m-- -1- Nab-lflgln A§;|nluu M-rmcnl 1- Ea-1-W - 5--w-n Jnrlm -1- ol-.
:--,---» yl-hllu - mucus --» -om wwooln 1-- ------1“ -- 0--;-n -- l---in ll‘
mam now 9AE_1l-yo -n--1-l A0-niqin -- ------ -0-on rm --l-m --p-=1=-------an -- l-m1- n-1--1-m - wn-1» 1-r>--,,--- Q >--W - -..-- -- ---»----v-.--1
--- ugl-mu --1--m -l-\-1-m an M------1- -- q-- - - Nllpllhll --V -- 0- ml-----1--1---1» --n---- -Drnnmn -- mm - -- U-'l\I'Il4Ml'l$ -1- >--l--m -----. -
=--.-- er-- -l---- 0- --.-<- rm-lm--=-pm -u -- Ir son no In nu:/lozv

n---.--.-----n -----n ----~--n ll$||A-1HIINIfl€&l -----..,-.----_..-_.<- --n -»- ----ll---..- -n \-1--------o --- ----4----...----.-.. .....*:"_ 1...... .....-l...-.---.:.-.- 1-. _.-... ..,_.._,....-.... _.... ... . _...._ ......... .._. ....... .... .e‘%-u--- A-1-I-SI: 5-2-V-‘"11-v--n:~|1u-n u 1--.\ -r-=-----1-:1.‘-: --5:!-......_. -_- ...._..._-,........ . .....-...--......,........,. .,.....-...........-M... ..... .-........,.....................-............................................,..............--.:::'.':...-~\.::':::".:-:‘::.-;m:r.:::m.-'-"- "r"'" ' "'""'""'.._.-'------“Q11---u um in-'--U --y-u --—--| -I:-'1"--T-'vd§':-<'\';-T-'-:'::'»:la ~-u........--........-........._._-............................................._.=._.... ._._... ..._-M-._............._.._;..._..:_... ...:_........_._,... ._ ....... ...-. .... . ... ..... .-_.... ....._._.m_.m.:......_;...._..;.l.;__..,:.:=;.....,-.§................,.-..........,... . . ..... . -.-.......... ........_..;.;..... ... ..........:.........._.._._............ ........:.l~.;........,..,. ........ ......... . ... .. ................. -..:. ............:....... .-..'--l -... .... .......: ...:..._...~............'.. ..-..- ...,.....-............._.-........ ....=-........-... .._.......
 

IILL IINIIII1 LQI IRII1 Imll-I l FQql§lflllfl‘l l.ll(l.\l U0 MLHIWID I}! lil-lug!
Eaudo on c--n nor novmarlu leg: nu-1» mo 21¢. IALILIH om : ubm: as
lllilvflfl I I ll-llfll I-EIIQSIV DOM]. DIE \$0I I Ilrn 0! IIYVID Elll ilflllilmulln m
our -=1---m -- -m la - w m u- 1. we o-1:05:19 we -an-a¢-u unve-naun nwlmcn womulao noun unilu. w- c----ocrlwllce -r022'-il53I67?1 - cvrm -~ :oso:1 sumo. mum -n an n: ml-5, lune he n----=1Gov!-es Pnevru -l=r-nel-.--:--mu mm. mm-r1 m-rum wqeflb Flcuuvvtl ----->-<--n---o-- Jnonlml n~::- awn cum vuCn:wr 1-----nu-zs bésru-¢Au
DlDlNO\-‘EL - (cm --11¢-mu :-»-<x-»-m-- --um:-;1--. Hm ---1 1 llmnlian
Dnlmmclw. louIllflill\| »-- low c-um-' :21 Ba-no emu fl! ---om» orunuel
(E cw -1--1--z-1:11-non ---, Mom um: 1rc-=»--m- u uuv mn-n--an--=-1--1--n-l nun»; em¢|-zo----1--ma 1- All-\|nrAr\1-I iimnum El-
W-IdCRi~»EnQflV\IIIO CMIJNF DI|\B!':7§57ll ~ (PE! 3lS'A1ll’E,AFY C>l3F|NSEF|'Vl-co -1- Cittlzfim-\o\1;',u|emnm< nnumo 1 man; n:-o1----n.-a-m 1- I-l0(\l\lrl'Jb- ---1-m --1 --n--um -|- -:-»w- --m- -- r-- --;-----l--- om -pwnoo -v-no c---- -- -----ma, Am Dozen?! -1- Daxlmbw on ---1 1- Zhii --l -»-our rmlznrn on-re Au on 5»----1 Low: wow
coornoul Cllpflllhnlun n--¢.-¢-- u-.-lu I---1--n 1- n-qua u-- w-----
I-IDA - cw.-1 suluullum0 ~ and 1- cu» --on pr: An-rlzloln c--|
on-1-5. P-11 gluon: -:1-1 do -uwouqn. o v---o¢\l- on coavsso-1 |-mac I Rm
ow-aw Fm--n\al9.$un 01. Nova no-u Tn-ICE. cev unuooon.-Q-no--lm
mu-you 1-gm - nun-Imol. wwu mu ooonndw paw u m|'vm IM AIIIWII
u-nu 0-ammo-1 coronal-uni m-1-2n-rnluvnnua 2023.-or our->1» --- r-v--n
Cum:-gin. nn-nv-mm -1--n mlwmdni -wu an aoopov-no-. -- on no Pun ---on -n-an v-\--- um mnmoumoul anScunn¢Cnmluaoln.oofl\Inrdvv;n --»w---znzmv--u --1-=---mu»-co-»-ouun w--w--~:ou-»-nw-m <0--l-:1-no-¢-an ----u----<--------q-n-o-1-»-w n------no 1. Pnnnwom--u 1----l-.- Iflll -------1-u a-l-mu---u-s-v.1 o-»-»-m--a--wu----u-- P----o--1--um r--1,2. l:---<a=-1- morn ----m numoo¢--4-1-----.--1-zen.--:--g-m-muo-an»--m-Q--1.:--1-a

. dl Ilhilf LCRIIUOmruniml-lei an ma:-:o.v.1 Au-nuluqnvnu d1 mlronu uw --|---n -1- 21:1.»-um clan -1-‘m Lino - Frnnldnin 4- cocrimul

0yf1‘d\—\°
/ll}



i ‘Q
1 i_ '. <9 K5 '\ ( [40 W 2

. /T ,\ i\\\ Q/5)!” ,
\ _ _

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu “\ »- Tl
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vvww.senadorpompeu.ce.gov.br

E *?.?32»}°

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO GM-PP001/2023-SRP/2023 SITUACAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 10/O2/2023

TIPO MENOR PREQO HORA 07:26

LOCAL DA LICITACAO
SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA , s/n - CENTRO - CEP: 63500000 - SENADOR POMPEU/CE

QBJETO DA LICITAQAQ
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAQAO DE SERVIQOS DE DIVULGAQAO
DE EVENTOS EM CARRO DE SOM VOLANTE. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de licitagéo: 10/02/2023

Iv av

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitacéo d0(a) PREGAO - GM-
PP001l2023-SRPI2023 esta pub|icado(a) no seguinte endereco eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=560.

Senador Pompeu/Ce, 10 de Fevereiro de 2023.

Jose Hig eis Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E‘. E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _

CNPJ: O7.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

5131*;-https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=56O _

aLicitacio PéQina($) 1 de 1



Q 0 um
_. in / ":‘i\.» $4“/*0

gi-
.,¢,,,_;<

| CERTIDAO DE PUBLICAQAO no AVISO DE L1c1TA<_;A0 |

O Prcgoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas atribuigoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Presencial N.° GM-PP001/Z023-SRP, corn abertura din 02

dc Margo dc 2023 as 09:00, foi publicado Dizirio Oficial dos Municipios do Estado do Cea|:2'.,_no site

do municipio: https:/ /\v\v\\'.scnndoipumpcu.cogov.brl e nos Jomal Estado, _]0rnal Oficial do

Estndo do Cearzi na edigfio do din 10 de Fevereiro dc 2023.

Senador Pompcu (CE), 10 dc Fcvereiro dc 2023.

' f ii» Mr-
;CT{)Sé Hi 0 dos Reis ocha

Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu

Prefeitura Municipal dc Senador Pompcu/(Il-I
(INl’_| n." 07.728.421/0001-82 - CU!" n" 06.920284-2

l‘;1<;0 i\lunicipi1l — lidificio Francisco |1'r:1n<;a (lzlmbrnin —
.\vcnid2l l~‘rzmci.~'co I~‘ranc_n (lnmbrai:1_ n.“ 265, P>1lil'fU Ccnrro - (IMP 63.600000

3 Esmdo do Cearzi A
V Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu ‘\ <5? /J so

0 ~ ~ica»i1=.//1, ma
\°.v0v»\°


